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اقدامی مهم و تحسین برانگیز !
حسن صالحی

بر اساس آنچه یک وکیل بین المللی حقوق بشر در 
توییتر منتشر کرده پیش نویس یک قطعنامه برای 
مجمع  بر  اسلامی  جمهوری  نماینده  ریاست  لغو 
اجتماعی شورای حقوق بشر به سازمان ملل ارائه 
در  بشر  حقوق  بین المللی  وکیل  این  است.  شده 
ریاست  به  اسلامی  جمهوری  انتخاب  به  واکنش 
ملل  سازمان  بشر  اجتماعی شورای حقوق  مجمع 
نوشت: “این توهین و بی عدالتی قابل تحمل نیست. 
ما سکوت نخواهیم کرد.” همچنین تاکنون طوماری 
توسط بیش از ۷۴ هزار نفر امضا شده و قرار است 
پس از رسیدن تعداد امضاها به صد هزار نفر، برای 



رهبران جهان فرستاده شود.

حقیقتا که انتصاب نماینده حکومت اسلامی ایران 
شورای  در  اجتماعی”  “مجمع  رئیس  عنوان  به 
 ۲۰ چهارشنبه  روز  که  ملل  سازمان  بشر  حقوق 
اردیبهشت اتفاق افتاد، انتصابی توهین آمیز و غیر 
قابل تحمل بود و به حق اعتراض و نفرت عمومی 
را برانگیخت. همه ما می دانیم که اگر حکومت 
اسلامی ایران ربطی به “حقوق بشر” داشته باشد 
فقط ضدیت با آن و فراتر از آن دشمنی با خود 
بشر است. چنین انتصابی حتی با تصمیم آذر ماه 
سال گذشته شورای حقوق بشر سازمان ملل مبنی 
بر تعیین یک کمیسیون برای رسیدگی به موارد 
سراسری  اعتراضات  خلال  در  بشر  حقوق  نقض 

ایران تناقض فاحشی داشت.



زندگی  انقلابی زن  این است که جنبش  واقعیت 
رژیم  باعث شد که  المللی  بین  آزادی در سطح 
اسلامی در ایران هر چه بیشتر مورد اعتراض قرار 
گیرد. اخراج جمهوری اسلامی از کمیسیون مقام 
زن سازمان ملل بدلیل زن ستیزی این رژیم یکی از 
این موارد بود. با این حال باید گفت که اگر فشار 
المللی برداشته  از روی دول جهان و مراجع بین 
شود آنها مثل فنر به جای سابق خود یعنی سازش 
و مماشات با جمهوری اسلامی و اعتبار بخشیدن 

به این رژیم ضدبشری برمی گردند.

اسلامی  جمهوری  المللی  بین  کامل  انزوای  برای 
ما بشریت مترقی است که جا  نیروی  بزرگترین 
دارد با بسیج این نیرو بر دولتها و مجامع عمومی 



چنان فشاری آورده شود که حکومت اسلامی از 
همه نهادهای بین المللی بیرون انداخته شود. مردم 
ایران یاران بین المللی خود را قبل از هر چیز در 
میان نیروهایی می طلبند که هم سرنوشتی عمیقی 
با آنها دارند. همان نیرویی که انقلاب زن زندگی 
آزادی را در سطح جهانی روی دست خود بلند کرد 
و صدایش شد. ما در پیوند با چنین نیرویی قوی 
ترین پشتوانه بین المللی برای سرنگونی جمهوری 
اسلامی را همراه خود خواهیم داشت و در مقابل 
خواهیم  اسلامی  حکومت  با  سازشکاری  هرگونه 

ایستاد.
 

پنجشنبه 11 خرداد 1۴۰۲
1 ژوئن ۲۰۲۳



آوار فقر تحمیلی بر سر مردم ایران
سیامک بهاری

سال،  ده  فاصله  در  مجلس:  پژوهش های  “مرکز 
11 میلیون ایرانی دیگر فقیر شدند.”

 
مجلس شورای اسلامی بازوی قانون گذاری حکومت 
اسلامی که وظیفه دارد تمامی ردیف های بودجه و 
امکانات قانونی برای چپاول مردم ایران را تدارک 
ببیند، ناچار به اقرار بخشی از فلاکتی شده است 

که خودش مستقیما در  آن دست دارد. 

در پژوهشی که عملا به کاری “من نبودم دستم 
بود” می آید، می گوید در فاصله ده سال 11 میلیون 



ایرانی دیگر فقیر شده اند. روی این عبارت “دیگر” 
باید به درستی مکث کرد. یعنی پیش از این چند 
به خاک  اسلامی  را حکومت  “دیگر”  نفر  میلیون 

سیاه نشانده است؟ 

در  وضعیتی  چه  مشخصه  وجه  “فقیر”  وانگهی 
جامعه است!؟ مرکز پژوهش های مجلس وقیحانه 
می گوید: “میزان فقر، یعنی فاصله فقرا تا خط فقر!” 
اسلامی  از حکومت  فقط  شیادی  و  ریاکاری  این 

برمی آید و بس.

مرکز پژوهش های مجلس اگر جرأت دارد، اختلاس 
و چپاول و ثروت های افسانه ای آیت الله ها و آقازادهای 
یک درصدی  را تحقیق کند. ارقام نجومی مصوبه 



مجلس صرف دستگاه های سرکوب شده است تا 
همین فقرای مورد اشاره را به ضرب بگیر و ببند 
و زندان و شکنجه ساکت کنند. ۶۸درصد بودجه 
انتظامی و  و  نظامی  به ۶ دستگاه  مصوب مجلس 
امنیتی می رسد. بودجه سپاه پاسداران 1۲۰ هزار 
اطلاعات ۲۳ هزار  بودجه وزارت  تومان.  میلیارد 
پاسداران  سپاه  اطلاعات  حفاظت  تومان،  میلیارد 
1۸۳ میلیارد تومان، حفظ نظم و امنیت عمومی 1۰ 
هزار و ۳۵۰ میلیارد تومان، سازمان بسیج ۲هزار 
مذهبی  مفتخور  نهادهای  تومان.  میلیارد   ۸۲۹ و 
۲هزار و ۲۵ میلیارد تومان بودجه را همین مجلس 

تصویب کرده است.

است  ثروتی  از  نجومی بخش کوچکی  ارقام  این 



ثروت  فقط  است.  رفته  مردم  خالی  سفره  از  که 
ستاد اجرایی فرمان خمینی بالغ بر ۹۵ میلیارد دلار 
تخمین زده می شود. رانت خواری سران حکومتی 
اضافه  آن  به  که  هم  کلاش  خیل  آقازاده  های  و 
شود حاصلش می شود ثروت های نجومی، فلاکت 

عمومی!

جمهوری اسلامی اکثریت عظیمی از جمعیت ۸۷ 
میلیون نفری ایران را به لبه پرتگاه خط بقاء رسانده 
است. میلیونها مردم در کف خیابان فریاد می زنند، 
یک اختلاس کم بشه مشکل ما حل میشه! حقوق 

ما ریالیه قیمت ها دلاریه!

این بساط دزدسالاری و نکبت با محرومیت دردناک 



میلیونها مردم ممکن شده است. فریاد مهیب انقلاب 
زن زندگی آزادی از همین محنت سرا بلند است! 
تا با به زیر کشیدن نکبت اسلامی سرمایه ، به فقر 

و فلاکت، تبعیض و نابرابری خاتمه دهد!

پنجشنبه 11 خرداد 1۴۰۲
1 ژوئن ۲۰۲۳



زندان قرچک و زندانبانیِ اسلامی
کیوان جاوید

خبرگزاری قوه قضائیه،  می گوید “سفرا و دیپلمات های 
۲۸ کشور و نمایندگان سازمان های بین المللی در قالب 
هیاتی ۳۶ نفره” دیروز،  چهارشنبه از ندامتگاه زنان 
تهران )زندان قرچک( بازدید کردند. در این گزارش 
به نام نهادهای بین المللی و کشورهایی که از این 

زندان بازدید کردند اشاره ای نشده است.

کاظم غریب آبادی، معاون امور بین الملل قوه قضائیه 
گفت: “انتخاب ندامتگاه زنان از این جهت بود که 
میهمانان خارجی از نزدیک خدمات و تسهیلات متنوع 
و بی شائبه به زندانیان زن را ببینند و برداشت صحیح 



از اصول زندانبانی اسلامی را دریافت کنند.”

اینکه آیا واقعا این دیدار در این سطح صورت گرفته 
است جای شک بسیار است. نه عکسی، نه فیلمی و 
نه اظهار نظر رسمی از سوی هیچ کشور و نهادی که 
رژیم مدعی است نمایندگانش از این زندان بازدید 
کرده اند، منتشر نشده است. این تبلیغات رژیم اما بی 

دلیل نیست.

نام و آوازه زندان قرچک بعنوان مرکز لگدمال کردن 
ابتدایی ترین حقوق زندانیان در ایران و جهان بر سر 
زبانها است. در تاریخ ۲1 اردیبهشت مژگان ایلانلو، 
مستندسازی که به اتهام “ترویج بی حجابی” بازداشت 
شده بود، از تعطیلی بند هشت زندان قرچک خبر داد. 
او درباره شرایط این بند نوشته: “ما زنان زندانی در 



یکی از مخوف ترین دوران تاریخ معاصر )به غیر از 
دهه شصت( گرفتار دخمه ای بی هوا و آب و بهداشت 
به نام بند هشت زندان قرچک شده بودیم. مژگان 
در ادامه می نویسد: “ما امروز این پیروزی را جشن 
تاریخ  تا  زنان که  از  نسلی  گرفتیم. جشن مقاومت 
هست داستان هایی برای گفتن دارند و شعرهایی برای 

سرودن و رازهایی برای رویین تن شدن…”

بسته شدن این بند زنان حاصل شرایط انفجاری در 
ایران و محصول انقلابی است که هر روز به اشکال 
مختلف رژیم را به لبه پرتگاه سرنگونی نزدیک تر می 
کند. حکومتِ در حال سرنگونی، این خشم را می بیند 
و عقب نشینی می کند. باید اضافه شود که فضای تنفر 
جهانی علیه جمهوری اسلامی در اوج است. میلیونها نفر 
از مردم جهان دل به انقلاب زن زندگی آزادی بسته 



اند و این نیروی عظیم جهانی علیه دولتهای خودی 
بکار می رود تا با رژیم اسلامی مماشات نکنند. 

پاکسازی محل جرم و جنایت جمهوری اسلامی و شستن 
خونی که در این محل به زمین ریخته شده است اصلا 
ممکن نیست. میلیونها شاهد جنایت در سراسر ایران 
وجود دارند که زندگی و هستی آنها در جهنم جمهوری 
اسلامی نابود شده است. زندان قرچک تنها یک نمونه 
از هزاران جنایات این حکومت است و در آینده خیلی 

نزدیک جانیان در برابر شاهدان قرار می گیرند. 
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پایمال کنندگان حقوق جهانشمول بشر
پتی دبونیتاس - ترجمه از انگلیسی

 
رئیس جمهور اوگاندا لایحه ای را بعنوان قانون امضا 
کرده که همجنسگرائی و “استخدام، تشویق و حمایت 
مالی” از “فعالیت های” هم جنسیتی را بشدت مجازات 

می کند.

سیاستمداران اوگاندائی با پیوستن به برادرانشان در 
“اخلاقیات  به  بنیادگرا،  متنفرین  المللی  بین  کلوپ 
غربی” می تازند و بر آنند که از “تقدس خانواده” و 
“ارزش های” اوگاندائی حفاظت کنند. و ما می دانیم 
این یعنی چه. این یعنی اینکه دولت اوگاندا سریعا می 



بایست استراتژی ای دست و پا بکند که ناکارآمدی 
های خود را بشکلی بپوشاند. 

پیدا می شد. هر کسی در هر  باید  بلاگردانی  پس 
کشوری با اینکه چگونه حکومت با تکیه بر “اقدامات 
اضطراری” دنبال قربانی می گردد آشناست. رای کافی 
و حمایت مردم را نداری، پس رسوائی هائی را علنی 
کن! هر دولتی از هر تاکتیکی برای منحرف کردن 
اذهان از ناکارآمدی ها و بحران های خود استفاده می 

کند. 

جو بایدن لایحه جدید را “نقض تراژیک حقوق بشر 
جهانشمول” خواند. این درست است. ولی من از خود 
می پرسم، مبانی این حقوق بشر جهانشمول چیست که 



در اکثر کشورها بخشی از این حقوق “نقض ناپذیر” 
مدام نقض می شوند؟ وضعیتی که بنظر می رسد جامعه 
جهانی دیگر علاقه ای به حمایت از حقوق بشر ندارد. 
حقوق ما صرفا مهره های چانه زنی است که در جریان 
مذاکرات بی انتها بروی میز پرتاب می شوند. و هیچ 
دولتی در جهان به آنها بعنوان حقوقی “نقض ناپذیر” 

احترام نمی گذارد.

بی میلی جامعه جهانی به اینکه در عمل شان صریح و 
قاطع باشند نفس ایده جهانشمول بودن حقوق بشر را 

بی معنی می کند.

بشر  حقوق  نقض  به  برخورد  در  جهان  های  دولت 
“درجه صدای” معینی دارند که بستگی به دولت ناقض 



و روابطشان با آن دولت دارد. درجه صدا بین صفر و 
یک است اگر ملاحظات استراتژیک، اقتصادی و ملی- 
 امنیتی در میان باشد، یا بشود پیدا کرد. این میزانِ صدا 
گاهی تا مرز “عصبانی” پنج بالا می رود، ولی صرفا اگر 

در آن لحظه معین نفعی در آن ببینند.

ما نمی توانیم اجازه بدهیم همجنسگرائی ستیزی یا هر 
قانون و سیاست ضد انسانی دیگر بقوت خود باقی 
بماند. این دیگر بستگی به ما مردم دارد، چرا که آنچه 
این حقوق را جهانشمول می کند اصرار مشترک ما بر 
آنهاست. آزادی ما، حقوق ما، در دست خودمان است.
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ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 1 ژوئن ۲۰۲۳
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
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